
ESCUELAS PÚBLICAS DE GRAND ISLAND

Clínica de Lucha Libre:
Objectiva: Los estudiantes se enfocarán en aprender 
habilidades clave de lucha libre.

Las Fechas: 5/31 - 7/3 y 7/6 
Niños y Niñas de Sexto, Séptimo y Octavo Grado: 7:00 
por la mañana 

Comuníquese con el entrenador Thompson si tiene 
preguntas: wjthompson@gips.org

Campamentos Deportivos de Verano 2022
Clínica de Voleibol de Verano:
Objectiva: Los estudiantes se enfocarán en aprender 
habilidades clave de voleibol.

Las Fechas: 8/8, 8/10, y 8/12

Niñas de Séptimo y Octavo Grado: 4:00 - 6:00 por la noche

Póngase en contacto con el entrenador Sims o el entrenador 
Reinke si tiene preguntas: sjsims@gips.org o lreike@gips.org

Clínica de Fútbol Masculino:
Objectiva: Los estudiantes se enfocarán en aprender 
habilidades clave de fútbol.

Las Fechas: Lunes a Jueves desde 6/6 - 7/6

Niños de Sexto y Séptimo Grado:: 8:00 - 9:00 por la mañana  

Comuníquese con el entrenador Conyers si tiene 
preguntas: gconyers@gips.org

Clínica de Baloncesto Femenino: 
Objectiva: Los estudiantes se enfocarán en aprender habilidades 
clave de baloncesto.

Las Fechas: 6/6 - 6/10 

Niñas de Séptimo y Octavo Grado: 8:00 - 9:00 por la mañana 

Comuníquese con el entrenador Felber o el entrenador Markvicka 
si tiene preguntas: cfelber@gips.org o mmarkvicka@gips.org

Clínica de Baloncesto Masculino:
Objectivea: Los estudiantes se enfocarán en aprender habili-
dades clave de baloncesto.

Las Fechas: 6/21, 6/23, 6/27, 6/29 y 7/7, 7/12, 7/14

Niños de Séptimo y Octavo Grado: 8:00 - 9:00 por la mañana 

Comuníquese con el entrenador Je�ries si tiene preguntas: 
kje�ries@gips.org

Pesos de Verano:
Objectiva: Los estudiantes se concentrarán en aprender las 
técnicas correctas de levantamiento de pesas y en estar más en 
forma y saludables.

Las Fechas: Lunes a Jueves desde 6/6 - 7/14

Estudiantes de Sexto y Octavo Grado: 6:45 por la mañana  - 
7:45 por la noche

Comuníquese con el entrenador Conyers o el entrenador Dunham 
si tiene preguntas: gconyers@gips.org o sdunham@gips.org


